PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Botucatu, 05 de março de 2025.

Ilmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

CLARITA CRISTINA BALESTRIN,  Secretária  Municipal

de  Esportes  e  Promoção  da  Qualidade  de  Vida,  vem,  perante  Vossa

Excelência,  em  resposta  ao  Requerimento  Nº.  118,  aprovado  na  Sessão

Ordinária de 24/2/2025, através do qual solicita: a instalação de um campo de

futebol com gramado sintético e uma academia ao ar livre na travessa Augusto

Galvano, nas proximidades do número 436, na Vila São Lúcio”, dizer o que

segue:

Aprecio e valorizo tão demanda, a qual será objeto de

estudo técnico e orçamentário para possível implantação.

                                  Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

                    Atenciosamente,

CLARITA CRISTINA BALESTRIN

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 10 de março de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 118, aprovado
em Sessão Ordinária de 24/2/2025, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores José
Fernandes de Oliveira Junior (Zé Fernandes), Antonio Valmir Pereira dos Reis (Valmir Reis)
e Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula), através do qual solicitam “a instalação de um
campo de futebol com gramado sintético e uma academia ao ar livre na travessa Augusto
Galvano, nas proximidades do número 436, na Vila São Lúcio”, esclarecer o que segue:

Informamos que a pertinente matéria está sob atribuição da
competente Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida.

Informamos ainda, que estaremos à disposição da referida secretaria
para contribuir, dentro de nossas atribuições, com dispositivos que fomentem o esporte e o
lazer em nossa cidade.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

DE BOTUCATU

          Zeladoria Municipal

        Ramal: 1428

Av. Italia, 425, Vila Juliana                                                                                                                                      (14) 3811-1428

Botucatu-SP | CEP 18605-570                                                                                                              zeladoria@botucatu.sp.gov.br
                                                                                                                                                                 CNPJ 46.634.101/0001-15

Ilmo Srs. Vereadores

ZÉ FERNANDES       CULA       VALMIR REIS
PSDB                          MDB         PP

                  Márcio Roberto dos Santos, vem perante vossaS ExcelênciaS, em

resposta ao requerimento nº 118, aprovado em Sessão Ordinária dia 24 de Fevereiro

de 2025, de autoria do Srs. Vereadores ZÉ FERNANDES (PSDB), CULA(MDB) e

VALMIR REIS (PP)

“Solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e
depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, FÁBIO VIEIRA DE
SOUZA LEITE, à Secretária de Esportes e Qualidade de Vida,
CLARITA CRISTINA BALESTRIN e ao Secretário de
Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, cada um em
sua esfera de competência, a instalação de um campo de
futebol com gramado sintético e uma academia ao ar livre
na travessa Augusto Galvano, nas proximidades do numero
436, na Vila São Lúcio”.

Venho por meio deste, cumprimentar o nobres vereadores, e informar que

em relação a instalação da academia ao ar livre, vamos colocar no nosso

cronograma.

 Sem mais, renovamos nossos votos de estima e consideração.

                                                                            Botucatu, 13 de março de 2025.

_______________________________________

      MARCIO ROBERTO DOS SANTOS